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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

Datos Generales
Nombre: RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 39 arios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 16-03-2016 hasta 30-10-2017
PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Zaragoza®
Desde 16-03-2016 hasta 30-10-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

) Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamlegralde
'VNIVER4DAD NACIONAL . o o
a1 Reporte individual
RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA
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&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA
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&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Carlos, personaje de Jose Tesis de ALFREDO DE LEON RICARDO 2005
Emilio Pacheco : un estudio Licenciatura VALDEZ, ISMAEL
psicoaanalitico ZAVALA
CORONA,
Morales San
Pedro, Ivan,
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
EL DESARR.PSICOL.CLINICA Y D SALUD

EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD

LA INVEST.PSICOL.CLIN.Y DE SALUD
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(CT)
ENFOQUES Y PROCESOS

ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E INTERVENC
ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E INTERVENC
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
SALUD ENFERMEDAD

INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(CT-246144

INTERVEN.Y EVAL.NIV.GRUP.SER-385039

Pagina 6/13

B Licenciatura: 113 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sistema Integral de Informaciéon Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

14 2017-2
10 2017-2
12 2017-2
15 2017-2
1 2017-1
14 2017-1
10 2017-1
8 2017-1
17 2017-1
64 2017-1
3 2016-2
1 2016-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

EL DESARR.PSICOL.CLINICAY D
SALUD-387555

EVALUAC.
INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD-387606
EVALUAC.
INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD-387615

LA INVEST.PSICOL.CLIN.Y DE SALUD-387661

ENFOQUES Y PROCESOS-385556
ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E
INTERVENC-38563I

ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E
INTERVENC-385636

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y
PROCES-385772
NEUROCIENCIAS-385857
NEUROCIENCIAS-385860

SALUD ENFERMEDAD-250553

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)-376863
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.-377353
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(CT)-226086
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(CT

TEORIA DE LOS ENFOQUES

INTROD.A LA NEUROPATOL. (T)

INTROD.A LA NEUROPATOL. (T)

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Sistema Integral de Informaciéon Académica

13

12
13

15

16
2]
19

62

nn
sistema integral de
informacién académica

2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1

2015-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.

SALUD ENFERMEDAD

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(CT)
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
ENFOQUES Y PROCESOS

ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E INTERVENC

ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E INTERVENC

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES

NEUROCIENCIAS
NEUROCIENCIAS

EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(CT
TEORIA DE LOS ENFOQUES

SALUD ENFERMEDAD

INTROD.A LA NEUROPATOL. (T)
INTROD.A LA NEUROPATOL. (T)
ENFOQUES Y PROCESOS

NEUROCIENCIAS

Pagina 8/13

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sistema Integral de Informaciéon Académica

I nn
sistema integral de
informacién académica

2 2015-1
49 2015-1
4 2015-1
1 2015-1
1 2015-1
9 2015-1
10 2015-1
5 2015-1
1 2015-1
20 2015-1
12 2015-1
10 2014-2
© 2014-2
1 2014-2
3 2014-2
46 2014-2
49 2014-1
1 2014-1
1 2014-1
13 2014-1
14 2014-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
NEUROCIENCIAS

ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E INTERVENC
ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E INTERVENC
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.

TEORIA DE LOS ENFOQUES

SALUD ENFERMEDAD

ENFOQUES Y PROCESOS
NEUROCIENCIAS

NEUROCIENCIAS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E INTERVENC
ESTRATEGIAS DE EVALUAC.E INTERVENC
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(CT)

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(CT
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB

INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Sistema Integral de Informaciéon Académica

12
20

10

18
47
58
14
20
22

15

12
22
13
80
20
70
18

18

nn
sistema integral de
informacién académica

2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1

2012-1

Martes, 01 de julio de 2025



76

77

78

79

80

8l

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

Fecha de impresién: 16:24:10

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(CT)
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(CT
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(CT)
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(CT
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

12

19

71
19
67
17
12
12

14

63
14
17
60
15

18

1

12

nn
sistema integral de
informacién académica

2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-2
201-2
201-1
20M-1
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1

2009-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(CT)
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(CT
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(CT)
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(CT
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.

INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

70
18
18
66
18
1
13

18

66
17
15
63
16
13
18

1

Sild

sistema integral de
informacién académica

2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1

2008-1
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RICARDO ISMAEL ZAVALA CORONA
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Sistema Integral de Informacion Académica
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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